Приложение 1
к Порядку создания первичного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи
.

ПРОТОКОЛ № 1
заседания инициативной группы
о создании первичного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи

	__РИ с.п.Сурхахи______
                 Место проведения:
город, село, поселок, район, субъект РФ
	«__3__» _02. 2023 г.
                                                Дата проведения

Начало: 12:30__

Присутствовало 3 человека (не менее трех).
Цечоева Марет Муссаевна
Кузигова Бела Хароновна
Цечоева Мадина Муссаевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О создании первичного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи в ГБОУ «СОШ с.п.Гейрбек-юрт (наименование образовательной или иной организации).
2. Разное.

I. По первому вопросу повестки «О создании первичного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи» слушали Цечоеву М.М .(фамилия, инициалы), которая предложила создать первичное отделение Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи (далее – Движение) в ГБОУ «СОШ с.п.Гейрбек-юрт (наименование образовательной или иной организации, на базе которой предлагается создать первичное отделение Движения).
РЕШИЛИ: поддержать предложение Цечоевой М.М. (ФИО) о создании первичного отделения Движения в ГБОУ «СОШ с.п.Гейрбек-юрт. Обратиться с данным предложением в Региональное / местное отделение Движения в РИ г.Назрань(наименование субъекта / муниципального образования Российской Федерации). Уполномочить представлять интересы инициативной группы граждан
Цечоевой М.М.-зам.директора по УВР
Цечоевой М.М.-зам директора по ВР
Кузигову Б.Х.-педагога-организатора (ФИО и должность).

	Участники голосования
Кузигова Б.Х
Цечоева М.М
Цечоева М.М

ФИО (по алфавиту)

Результаты голосования:
«За» - 3 (чел); «Против» - 0 ; «Воздержались» - 0 .

Подписи участников инициативной группы:

	№
	Полное ФИО
	Подпись

	              1
	Кузигова Б.Х

	2
	Цечоева М.М

	3
	Цечоева М.М

Приложение 4
к Порядку создания первичного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи
РЕШЕНИЕ
заседания общего собрания первичного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи
в ГБОУ «СОШ с.п.Гейрбек-юрт»
полное наименование образовательной или иной организации в соответствии с уставом

	 ГБОУ «СОШ с.п.Гейрбек-юрт»
Место проведения:
	«03» 02.2023 г.
Дата проведения:

Время проведения: 12.30
Общее количество участников первичного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи (далее – первичное отделение) составляет 8 человек, из них в заседании присутствует 6 человек. Кворум имеется.
Присутствовали:
          Кузигова А.А
Цечоева М.М 2603-050392
[bookmark: _GoBack]Кузигова Б.Х
Цечоева М.М
Оздоева А.О   2697-002333
Чапанова Ф.И  2608-207808
Повестка заседания:
1. Об избрании председателя и секретаря общего собрания;
2. Об избрании состава Совета первичного отделения;
3. Об избрании председателя и секретаря Совета первичного отделения;
4. Об определении основных направлений деятельности первичного отделения Движения.

1. По первому и второму вопросу слушали
2. Цечоева Мадина Муссаевна,
Ф.И.О.
которая предложила избрать председателем общего собрания первичного отделения и наделить правом подсчета голосов
Кузигову Белу Хароновну__________________
	Секретарем общего собрания первичного избрать
 Чапанову Фатиму Исропиловну_______________________
Ф.И.О.
Проголосовало:
«за» -6 «против» - 0  «воздержалось» - 0

Решили: избрать председателем общего собрания первичного отделения и наделить правом подсчета голосов
Цечоеву Марет Муссаевну__________________
Ф.И.О.

секретарем общего собрания первичного отделения избрать –
        Аушеву Зину Башировну________________________
Ф.И.О.
3. По третьему вопросу слушали Кузигову Б.Х
                      Ф.И.О.
который(ая) предложил избрать в состав Совета первичного отделения:
Цечоева М.М
Оздоева А.О
Чапанова Ф.И

	Проголосовало:
«за» 5  «против» - 0 .«воздержалось» -0

Решили: избрать в состав Совета первичного отделения:
4. По четвертому вопросу слушали Цечоеву Марет Муссаевну
                                          Ф.И.О.
который(-ая) предложил определить основные направления деятельности первичного отделения:
1.ОБРАЗОВАНИЕ И ЗНАНИЯ. «УЧИСЬ И ПОЗНАВАЙ!»
2.НАУКА И ТЕХНОЛОГИИ. «ДЕРЗАЙ И ОТКРЫВАЙ!»
3.ТРУД, ПРОФЕССИЯ И СВОЁ ДЕЛО. «НАЙДИ ПРИЗВАНИЕ!»
	      4.СПОРТ. «ДОСТИГАЙ И ПОБЕЖДАЙ!»
      5.ВОЛОНТЁРСТВО И ДОБРОВОЛЬЧЕСТВО. «БЛАГО ТВОРИ!»
Проголосовало:
«за» 5 - «против» - 0 «воздержалось» -0

Решили: определить основные направления деятельности первичного отделения:
1.ОБРАЗОВАНИЕ И ЗНАНИЯ. «УЧИСЬ И ПОЗНАВАЙ!»
2.НАУКА И ТЕХНОЛОГИИ. «ДЕРЗАЙ И ОТКРЫВАЙ!»
3.ТРУД, ПРОФЕССИЯ И СВОЁ ДЕЛО. «НАЙДИ ПРИЗВАНИЕ!»
4.СПОРТ. «ДОСТИГАЙ И ПОБЕЖДАЙ!»
5.ВОЛОНТЁРСТВО И ДОБРОВОЛЬЧЕСТВО. «БЛАГО ТВОРИ!»
	Председатель общего собрания
первичного отделения

__________Цечоеаа М.М
(подпись)

	Секретарь общего собрания
первичного отделения

_________Чапанова Ф.И.
(подпись)

Приложение 2
[bookmark: _Hlk122377647]к Порядку создания первичного отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи

Председателю Совета регионального отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи
Республики Ингушетия
Албогачиевой М.Р.

от Кузиговой Айны Абуязитовны
Ф.И.О., должность
ГБОУ «СОШ  с.п.Гейрбек-юрт»
полное наименование образовательной или иной организации в соответствии с уставом, ИНН

Заявление

На основании решения инициативной группы, прошу создать первичное отделение Движения в

                                                ГБОУ «СОШ с.п.Гейрбек-юрт»
полное наименование образовательной или иной организации в соответствии с уставом

находящейся по адресу с.п.Гейрбек-юрт,ул.Центральная ,3

Приложение: копия доверенности от __________№_____ на ___ л.[footnoteRef:1] [1:  ]

протокол заседания инициативной группы от 3.02.2023 № 1 на2 л.

«3»02.2023г.					______________ Ф.И.О. [footnoteRef:2] [2: Заявление подписывается лицом, имеющим право действовать от имени образовательной или иной организации без доверенности, либо лицом на основании доверенности, прямо уполномочивающий его на подписание такого заявления.]

									подпись